КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И
 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

ПРИКАЗ

	от
	  15.04.2015
	№
	   122

	[bookmark: Шапка][bookmark: _GoBack]Об утверждении мест хранения носителей персональных данных и ответственных работников за допуск к местам хранения персональных данных и за ключи от мест хранения персональных данных министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области» (в редакции приказов министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области от 09.12.2015 № 430, от 27.04.2017 № 190, от 28.06.2018 № 239, от 10.10.2018 № 372, от 31.12.2019
№ 559, от 24.03.2022 № 144)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами» (в редакции постановлений Правительства РФ от 20.07.2013 № 607, от 06.09.2014 № 911, от 15.04.2019 № 454), приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области от 10.02.2015 № 40 «Об организации работы с персональными данными в министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области» (в редакции приказа министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области от 18.09.2015 № 324)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список мест хранения носителей персональных данных и ответственных работников за допуск к местам хранения персональных данных и за ключи от замков мест хранения персональных данных министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области (прилагается).
2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возлагается на начальника отдела организационной работы управления юридической, кадровой и организационной работы.
3. Настоящий Приказ довести до сведения ответственных работников за допуск к местам хранения персональных данных и за ключи от замков мест хранения персональных данных.

	Приложение                                                                                                               к    приказу           министерства                                                                                          строительства       и      жилищно -                                                                                       коммунального             хозяйства                                                                            Калужской           области
от 15.04.2015 № 122

   СПИСОК
мест хранения носителей персональных данных и ответственных работников
за допуск к местам хранения персональных данных и за ключи от замков мест хранения персональных данных министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Калужской области

	№ п/п
	Место хранения персональных данных,
кабинет №
	ФИО
ответственных работников за допуск
к местам хранения персональных данных и за ключи от замков мест хранения персональных данных
	Должность

	Управление коммунального хозяйства

	Отдел коммунальной инфраструктуры

	1
	108
	Федотова Ольга Александровна
	заместитель начальника управления – начальник отдела

	2

	Титова Ольга Александровна
	главный специалист

	3

	Афанасьев Эдуард Анатольевич
	главный специалист

	4

	Чечёткина Елена Викторовна
	главный специалист

	5

	Сайко Виктория Игоревна
	главный специалист

	6

	Гатцукова Татьяна Юрьевна
	ведущий специалист

	Управление обращения с отходами

	Отдел обращения с отходами

	7
	109
	Ермилова Марина Олеговна
	начальник отдела

	8

	Наумова Светлана Сергеевна
	главный специалист

	9

	Жажин Александр Владимирович
	ведущий эксперт

	Управление жилищного хозяйства, благоустройства и городской среды

	Отдел жилищного хозяйства

	10
	111
	Ядров Иван Сергеевич
	начальник отдела

	11

	Пчельников Иван Александрович
	главный специалист

	12

	Королева Ирина Игоревна
	главный специалист

	13

	Баринова Алевтина Александровна
	главный специалист

	14

	Игнатова Анастасия Валерьевна
	ведущий специалист

		Отдел благоустройства и городской среды

	15
	301
	Герасимова Анна Сергеевна
	начальник отдела

	16

	Орищена Тамара Викторовна
	главный специалист

	17

	Глумова Тамара Васильевна
	главный специалист

	18

	Куманова Светлана Валерьевна
	ведущий специалист

	Управление жилищного строительства

	Отдел развития рынка доступного жилья

	19
	204
	Мягкова Юлия Геннадьевна
	заместитель начальника управления - начальник отдела

	20

	Голубкова Анна Валерьевна
	заместитель начальника отдела

	21

	Гаврилова Наталья Владимировна
	главный специалист

	22

	Боброва Татьяна Валентиновна
	главный специалист

	23

	Макарова Анна Викторовна
	ведущий специалист

	24

	Минченко Алина Сергеевна
	старший инспектор

	Отдел капитального строительства и модернизации жилищного фонда

	25
	201
	Юрьев Дмитрий Сергеевич
	заместитель начальника управления - начальник отдела

	26

	Алдушкина Ольга Сергеевна
	главный специалист

	27

	Филь Наталья Владимировна
	главный специалист

	28

	Стефанов Максим Александрович
	главный специалист

	29

	Рыбкин Владимир Владимирович
	ведущий специалист

	Отдел по решению проблем дольщиков

	30
	208
	Паршикова Наталья Алексеевна
	начальник отдела

	31

	Акимова Ольга Александровна
	ведущий специалист

	32

	Катан Татьяна Анатольевна
	ведущий специалист

	Управление газификации и газоснабжения

	Отдел по реализации программ газификации

	33
	303
	Жердев Дмитрий Анатольевич
	заместитель начальника управления – начальник отдела

	34

	Картузова Ольга Анатольевна
	главный специалист

	35

	Секачева Марина Владимировна
	главный специалист

	36

	Воронина Татьяна Сергеевна
	ведущий специалист

	Отдел по формированию программ газификации

	37
	305
	Линейщиков Константин Яковлевич
	начальник отдела

	38

	Тихонов Виталий Александрович
	главный специалист

	39

	Вепринцева Наталья Ивановна
	главный специалист

	40

	Солодовникова Ирина Александровна
	ведущий специалист

	Управление энергетики

	41
	401
	Щуров Алексей Владимирович
	начальник отдела

	42

	Амелькина Елена Олеговна
	главный специалист

	43

	Горкин Максим Валерьевич
	главный специалист

	Отдел энергосбережения и повышения энергоэффективности

	44
	112
	Мартынова Светлана Юрьевна
	главный специалист

	45

	Соснина Елена Вячеславовна
	ведущий специалист

	46

	Исаева Анжелика Олеговна
	ведущий специалист

	Управление финансов

	Отдел экономики и финансового контроля

	47
	206, 207
	Первых Елена Алексеевна
	начальник отдела

	48
	207
	Алдушкина Зоя Владимировна
	заместитель начальника отдела

	49

	Лихачева Кристина Алексеевна
	главный специалист

	50

	Марина Ирина Васильевна
	главный специалист

	51

	Киселева Ирина Васильевна
	главный специалист

	52

	Храброва Галина Геннадьевна
	главный специалист

	Отдел хозяйственного обеспечения

	53
	304
	Томилин Александр Борисович
	ведущий эксперт

	54

	Киреев Максим Витальевич
	ведущий эксперт

	Управление юридической, кадровой и организационной работы

	55
	102
	Веретенникова Яна Викторовна
	начальник управления

	Юридический отдел

	56
	101
	Шобей Ирина Анатольевна
	заместитель начальника отдела

	57

	Дорохин Вадим Алексеевич
	главный специалист

	58

	Авдюшина Светлана Викторовна
	ведущий специалист

	59
	202
	Бернацкая Галина Леонтьевна
	главный специалист

	Отдел кадровой работы

	60
	114
	Петрунина Марина Викторовна
	начальник отдела

	61

	Овсянникова Мария Васильевна
	главный специалист

	Отдел организационной работы

	62
	113
	Васильева Наталия Евгеньевна
	начальник отдела

	63

	Сусляева Марина Михайловна
	ведущий эксперт

	64

	Шарикова Ирина Денисовна
	старший инспектор